همه چیز آماده
بود تا این اقلیم خود مختار تبدیل به کشوری واحد و یکپارچه بشود، که با شکل‌گیری دولت
اسلامی عراق و شام موسوم به »داعش« و حمله آن به کشور عراق و تمرکز نیروهای ارتش
این کشور برای مقابله با آنها و همچنین از هم گسیختگی سیاسی عراق این فرصت مناسب،
نصیب کردهای کردستان عراق شد، تا بر مناطق نفت خیز مورد مناقشه تسلط یابند و اعلام
استقلال خود را در تاریخ 3مهر 1396 هجری شمسی )27سپتامبر2017 میلادی( به رفراندوم
بگذارند، با شکل‌گیری این اقدام سرنوشت ساز که درصد آراء قابل توجه مردم را به دنبال
داشت، کردهای این اقلیم آرام آرام در حال رسیدن به بزرگترین آرزوی زندگی شان بودند اما،

بنا به دلایلی که در ادامه این مقاله به آن می‌پردازیم با شکست و ناکامی مواجه شدند.